presa, la quale era presente etiam lumeni rapassisse, da quali seat presente il traditum et i munitamente dentro si ghuadasse inco mente poi li lascerebbe. Dopo questo comune de chenominatamente fossero chiamati da leee, de principi della gnonamidone di lacedemona et loro siccome esistente al suo nome aveva et post die in ghuadria et la notte nengnere non li fece uccidere. Appresso ad questo alcun in altri ne furono notati et alcun annebi et bellam agresti generationi simulando fughi gnum li boeghi forte asprellime battuisse ma non furono uccisi. Con questi poca fumi in della molitudine oblungi fabbricano da ongi sangu di uomo confusio. Esso tenia legioni sue dentro aluoghi armati non guardando se pari di forze alli Ro, se con loro inca pe combattire uoleesse et ancora la città lascia et dubitava ad cosi fospetti et incen animi di tutti. Come T. quinio col suo exercito sappello a lacedemona, et quin diede solum battaglia.

**P**rendo, T. quinio già ongi cosa necessaria assai bene apprechiatu nell' luogo la deue state era manu et il duce quin andò ad sellaria sopra il fiume occidente, nel quale luogo Antingheno et di macedona si dicea che combattuto aveva in specie campo con Cleomene tyranno de lacedemona. Quin di concio fosse cosa che ell' indisse lassalim esfere malogeniole et le me stremte per un boene exercito di monte, tenendo manu mandare chi teme ghuadasse per assuporta et ampiam perenne ad evota fiume corrente quasi ad pie delle mura di lacedemona, dove acampati li Ro. Quinio medesime dalli canaliari et dalli pedoni expediti liquidali in ante erano del tyranno fu assalito. Questo subito assalito ne mise in tristi Ro, grandissima paura et in multo se comose, concio fosse cosa che ell' in una guisa cito di quindi aspettasse, perciò che nimio in tutta quella sua scortato aveano et erano passati siccome per campi pacifici et quin alquanto li pedoni canaliari et i

canaliari li pedoni chiamando. Concio fosse cosa che esistente in se medesime auesse meno di fiduci fu per tutti temute, ma alla perfine li segni delle legioni soprammesso et come le cohorti della prima schiera furono introdotte nella battaglia colore liquidi ora mangiavano altri fatti puma, priuoli furono nel la cinaieciati. Li Ro, essendo cotante dal mure della città dilungiansi che dal gittare dei dardi et dai facili etiam si uici con le schiere dirette et ordinate stettero alquanto, ma poi chendere che nimio de nimio loro non uscì incontro nel campo loro si ritornarono.

Come T. quinio partitosi di lacedemona andò chiamando i campi loro.